Teodora Opęchowskie-
go podał uzupełniające lub korygujące informacje dotyczące spraw
genealogicznych, co nie było przecież naszym podstawowym celem.
Datę urodzin prof. Teodora Opęchowskiego podaliśmy prawidłową,
czyli 29 maja 1853 r. (Autor listu zapewne przez pomyłkę podał 1883
lub 1884 r.), jak również datę śmierci, czyli 1 (14) stycznia 1914 r. Tak-
że napisaliśmy, że jego ojciec był ziemianinem z Podola. Ówcześnie
wielu zubożałych ziemian chwytało się zajęć urzędniczych czy – sze-
rzej – inteligenckich, co zostało opisane w literaturze jako prawidło-
wość kształtowania się „klassy umysłowej”. Autor listu opisał właśnie
to zjawisko w rodzinie Opęchowskich.